
DHPGJS-ja ne Kolegjiumin e gjyqtareve te mbajtur me daten 20/0112023 si objektiv te vetin ka

caktuar shqyrtimin e lendeve te natyres pronesore te privatizimit dhe statusore qe datojne nga me

DHPGJS-ja aktualisht ka 13 gjyqtare prej tyre 10jane ne shkalle te pare dhe Kolegji i Apelit ne

perberje prej 03 gjyqtareve .

Objektivat

Gjithashtu ky plan do te sherbej si udherrefyes dhe mates ne permbushjen e misionit te DHPGJS­

se per vitin 2023.

Ky plan eshte ne pajtueshmeri me qellimet dhe planet e DHPGJS-se te percaktuara edhe brenda

kornizes ligjore si dhe kapaciteteve te njerezore te brendshme e me te cilat disponon kjo Gjykate.

Ky plan paraqet objektivat kryesore , prioritetet dhe fusheveprimin e aktivitetit te DHPGJS-se per

vitin 2023.
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Seancat degjimore do te paraqiten ne -Share- ku eshte tabela e seancave 2023, si dhe do te

informohet krye regjistruesja bashke me perkthyesin kur eshte i nevojshem. Kjo behet me qellim

te njoftimit sa me te shpejt dhe me kohe te gjithe aktoreve qe jane pjese e seances.

Gjithashtu Zyra e regjistrit tashme ka identifikuar lendet e natyres se njejte dhe ka informuar

gjyqtaret dhe rnbikeqyresin me qellim te krijimit te nje Kolegji sipas nenit 9. 4 te Ligjit nr. 06/1-

086.

Gjithashtu eshte planifikuar dhe te gjithe gjyqtaret jane zotuar se ne kete vit do te merren

ekskluzivisht me lende tashme te identifikuara si te vjetra, pa marr parasysh kohen dhe normen e

parashikuar.

Cdo gjyqtare do te pajiset me nje raport me numrin e sakte te lendeve te kesaj natyre nga zyra e

regjistrit per tere periudhen nje vjecare,

Tabela ne Exel e ketyre lendeve eshte derguar tek te gjithe gjyqtaret dhe te gjithe jane te informuar

me cilat lende jane te ngarkuar. Ne te njejten menyre do te veprohet edhe me lendet e kthyera ne

rigjykim si dhe prurjet nga gjykatat e rregullta e te cilat jane parashtruar para 31 dhjetor 2014.

Kolegji i Apelit nuk ka lende te evidentuara ne grupin e lendeve te vjetra gjegjesisht te parashtruara

para vitit 2021.

Zyra e regjistrit tashrne ka vendosur referenca duke saktesuar daten e parashtrimit te padise se

pare ne Gjykatat e rregullta per te gjitha lendet e referuara ne DHPGJS-se ne tabelen lender e vjetra

dhe te kthyera ne rigjykim ne Exel .

e vjetra qe do te jete vazhdimesi edhe per vitin 2023 "te emertuara si Lende te vjetra" si dhe lender

e kthyera ne rigjykim.

Lende te vjetra konsiderohen padite e parashtruara deri me 31 dhjetor 2014. Ne kete grup

perfshihen edhe Iendet qe ne DHPGJS vijne nga Gjykatat e rregullta deri me 31 dhjetor 2021 por

qe ne Gjykatat e rregullta jane parashtruar par vitit 2014 si dhe lendet e kthyera ne rigjykim.
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Gjithashtu per vitin vijues planifikohet te perfundojne edhe lendet apo kerkesa per mbylljen

/perfundimin e nje procedure te likuidimit ndaj nje Ndermarrje shoqerore.

Per vitin 2023 DHPGJS-ja planifikon qe ne shkalle te pare te zgjidhen te gjitha lender nga lista e

punetoreve te evidentuara per vitin 2021.

Aktualisht ne DHPGJS-se evidentohen l z lende nga natyrajuridike, Lista e punetoreve apo 20 %,

prej tyre per vitin 2021 jane gjithsejte 05 lende ndersa per vitin 2022 jane 07 lende te cilat sipas

ligjit dhe praktikes se DHPGHS-se kane prioritet ne raport me lendet e tjera. Ne kete grup te

lendeve te natyres se tille evidentohen gjithsejte 613 ankues.

Duhet theksuar se ne kete plan duhet te perfshihen edhe masat e sigurise te cilat kane prioritet ne

trajtim per shkak te urgjences si dhe padite per pengim posedimi qe mund te paraqiten ne vitin

vijues,

Sipas pritshrnerive tona lidhur me kerkesat dhe padite e tilla bazuar ne vitin paraprak do te mund

te arrijne numrin deri ne 30 Iende, Ato duhet te trajtohen menjehere pa mane parasysh kohen e

parashtrimi t.

Vlen te theksohet qe te gjitha lender evidentuar si te vjetra sipas nenit 4.9 te Ligjit, pronesore dhe

te privatizimit duhet krijuar Kolegj prej tre gjyqtareve. Prandaj edhe vendimmarrja do te merr

kohe me te gjate.

Ligji i Dhomes parasheh qe ne te gjitha rastet, Kolegji duhet te perpiqet qe ceshtjet ne fjale ti

perfundoje me nje Seance Degjimore. Prandaj duke u bazuar edhe nga periudha e fundit e ketij

viti, konsiderojme se mund te mbahen deri ne 400 seanca degjimore (+ - 10%).

Per shkak te kompleksitetit ( natyra juri dike pronesore te privatizimit dhe status ore) te ketyre

lendeve konsiderojme se duhet mbajtur edhe Seance degjimore.

Pas perfundimit te Iendeve tashme te evidentuar si lende te vjetra, krye regj istruesja ne fund te cdo

muaj paraqet raport per lendet e perfunduara si te vjetra per cdo gjyqtare vee; e vee. Raporti

dergohet ne adrese te Mbikeqyresit, Kryetarit dhe KGJK-se.


